УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.08.2015                                                                                                № 704

п. Шексна

 Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми с ограниченными возможностями здоровья в образовательных
организациях Шекснинского муниципального района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Вологодской
области от 17 декабря 2007 года №1719-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
образования», постановлением Правительства Вологодской области от 21
апреля 2014 года № 323 «Об утверждении Порядка предоставления мер
социальной поддержки детям с ограниченными возможностями здоровья»,
руководствуясь Положением об Управлении образования Шекснинского
муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2015 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми с ограниченными
возможностями здоровья, обучающимися, но не проживающими в
образовательных организациях Шекснинского муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в сумме 20 (двадцать) рублей в день.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном
сайте Управления образования Шекснинского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Начальник Управления образования                                              Л. С. Изюмова